
Id: 123A6742-9A5B-4ADC-9C05-12E34E96AA11. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/62/2025 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej w powiatowych przewozach pasażerskich 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907), art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285 i poz. 1173) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 2. Wykaz cen za korzystanie z linii komunikacyjnych, o których mowa w § 1, stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII/50/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2024 r. poz. 6489). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Klonowski 



Id: 123A6742-9A5B-4ADC-9C05-12E34E96AA11. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały 

Nr XVII/62/2025 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

 

 

1. CENNIK OPŁAT ZA BILETY JEDNORAZOWE NORMALNE 

Lp. Nazwa biletu Obszar ważności wg przebiegu danej linii 
Bilety jednorazowe normalne  

w (zł) od 2026 r. 

1. 

Bilet 

jednorazowy 

normalny 

gmina Grudziądz - gmina-miasto Grudziądz – 

gmina Grudziądz 

4,50 

na terenie gminy Grudziądz 2,00 

2. 

Bilet 

jednorazowy 

normalny 

gmina Gruta - gmina-miasto Grudziądz – 

gmina Gruta 
6,50 

na terenie gminy Gruta 3,20 

3. 

Bilet 

jednorazowy 

normalny 

gmina i miasto gmina Radzyń Chełmiński – 

gmina-miasto Grudziądz - gmina i miasto 

gmina Radzyń Chełmiński oraz 

gmina Książki i gmina Ryńsk* 

6,00 

gmina i miasto gmina Radzyń Chełmiński 3,00 

4. 

Bilet 

jednorazowy 

normalny 

gmina Świecie nad Osą - gmina-miasto 

Grudziądz – gmina Świecie nad Osą 
6,80 

na terenie Świecie nad Osą 
3,40 

5. 

Bilet 

jednorazowy 

normalny 

gmina Rogóźno - gmina-miasto Grudziądz – 

gmina Rogóźno 
6,50 

na terenie Rogóźna 
3,20 

6. 

Bilet 

jednorazowy 

normalny 

Świecie nad Osą – Łasin - Świecie nad Osą 

6,80 

7. 

Bilet 

jednorazowy 

normalny 

na terenie gmina-miasto Grudziądz wszystkie 

linie powiatowe 3,80 

*obszar gminy Książki i gminy Ryńsk, gdzie Organizatorem publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej jest Powiat Grudziądzki. 

 

 

 

 

 

 



Id: 123A6742-9A5B-4ADC-9C05-12E34E96AA11. Podpisany Strona 2 

 

2. CENNIK OPŁAT ZA BILETY MIESIĘCZNE NORMALNE** 

Lp. Nazwa biletu Obszar ważności wg przebiegu danej linii 
Cena biletów normalnych 

miesięcznych w (zł) od 2026 r. 

1. 
Bilet miesięczny 

normalny 

gmina Grudziądz - gmina-miasto Grudziądz –

gmina Grudziądz  
100,00 

2. 
Bilet miesięczny 

normalny 

gmina Gruta - gmina-miasto Grudziądz – 

gmina Gruta  
228,00 

3. 

Bilet miesięczny 

normalny 

gmina i miasto gmina Radzyń Chełmiński – 

gmina-miasto Grudziądz - gmina i miasto 

gmina Radzyń Chełmiński oraz gmina Książki 

i gmina Ryńsk***  

200,00 

4. 
Bilet miesięczny 

normalny 

gmina Świecie nad Osą - gmina-miasto 

Grudziądz – gmina Świecie nad Osą  
225,00 

5. 
Bilet miesięczny 

normalny 

gmina Rogóźno - gmina-miasto Grudziądz – 

gmina Rogóźno  
190,00 

6. 
Bilet miesięczny 

normalny 

Świecie nad Osą – Łasin - Świecie nad Osą 

  
225,00 

**Osoby, które zakupią bilet miesięczny na dowolną linię w danym obszarze ważności mogą podróżować 

wszystkimi liniami powiatowymi w obrębie obszaru ważności, na który został zakupiony bilet miesięczny. 

***obszar gminy Książki i gminy Ryńsk, gdzie Organizatorem publicznego transportu zbiorowego  

o charakterze użyteczności publicznej jest Powiat Grudziądzki. 

 

 

3. CENNIK OPŁAT ZA BILETY GRUPOWE 

Lp. Nazwa biletu Obszar ważności Bilet grupowy w (zł)  
1. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) z terenu gminy Grudziądz - 

miasta Grudziądz  

20,00 

2. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

z terenu gminy Grudziądz - 

miasta Grudziądz  

30,00 

3. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Grudziądz 10,00  
4. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) z terenu gminy Radzyń 

Chełmiński - miasta 

Grudziądz 

20,00 

5. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

z terenu gminy Radzyń 

Chełmiński - miasta 

Grudziądz  

30,00 

6. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Radzyń 

Chełmiński 

10,00 

7. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) z terenu gminy Gruta - miasta 

Grudziądz 

20,00 

8. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

z terenu gminy Gruta - miasta 

Grudziądz 

30,00 

9. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Gruta 10,00  
10. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) z terenu gminy Świecie nad 

Osą - miasta Grudziądz 

20,00 

11. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

z terenu gminy Świecie nad 

Osą - miasta Grudziądz 

30,00 

12. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Świecie nad 

Osą 

10,00 



Id: 123A6742-9A5B-4ADC-9C05-12E34E96AA11. Podpisany Strona 3 

 

Bilet grupowy przeznaczony jest do jednorazowego przejazdu grupy uczniów wraz z opiekunem,  

po wcześniejszym zgłoszeniu przejazdu do organizatora. W przypadku jego braku odpowiedzialność́ ponosi 

opiekun grupy. Bilet grupowy jest nieważny, gdy jest zniszczony, uszkodzony lub o zaniżonym nominale.



Id: 123A6742-9A5B-4ADC-9C05-12E34E96AA11. Podpisany Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 285 ze zm.) Rada Powiatu może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 

pasażerskich. 

Jednym z elementów mających wpływ na podwyższenie standardu usług publicznego transportu 

zbiorowego w komunikacji powiatowej oraz dostosowanie ich do aktualnych warunków ekonomicznych  

i rosnących kosztów funkcjonowania systemu jest taryfa opłat za przewozy. Zapewnienie stabilności 

finansowej transportu oraz utrzymanie jakości i bezpieczeństwa przewozów stanowi priorytet w jego 

funkcjonowaniu. 

Wprowadzenie wyższych standardów obsługi pasażerów, przy jednoczesnym wzroście kosztów 

eksploatacyjnych, cen paliw, części zamiennych oraz wynagrodzeń w sektorze transportowym, powoduje 

konieczność dostosowania obowiązujących cen biletów do realnych kosztów funkcjonowania komunikacji 

powiatowej. 

Proponowane stawki biletów zostały uzgodnione z gminami, na terenie których realizowane są 

przewozy w ramach powiatowego transportu zbiorowego. Wspólne uzgodnienia pozwoliły na wypracowanie 

rozwiązań, które z jednej strony zapewniają utrzymanie dostępności usług komunikacyjnych dla mieszkańców, 

a z drugiej – zabezpieczają finansowanie niezbędne do prawidłowego funkcjonowania systemu. 

Odnosząc się do cen biletów grupowych, pozostają one na dotychczasowym, niezmienionym poziomie. 

Poziom wzrostu cen biletów jednorazowych i miesięcznych normalnych w porównaniu do obowiązujących cen 

biletów przedstawiono w tabeli poniżej: 

 

Lp. 

 

 

 

 

Obszar ważności wg 

przebiegu danej linii 

 

 

 

Cena biletów 

jednorazowych 

normalnych w 

(zł) w 2025 r. 

 

 

Projekt - cena 

biletów 

jednorazowych 

normalnych w 

(zł) od 2026 r. 

 

 

Cena biletów 

normalnych 

miesięcznych w 

(zł) w 2025 r. 

 

Projekt - cena biletów 

normalnych 

miesięcznych w (zł) od 

2026 r. 

1. 

 

 

 

 

gmina Grudziądz - 

gmina-miasto 

Grudziądz – gmina 

Grudziądz 

 

3,80 

 

 

 

4,50 

 

 

 

84,00 

 

 

 

100,00 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

gmina Gruta - 

gmina-miasto 

Grudziądz – gmina 

Gruta 

 

 

5,40 

 

 

 

6,50 

 

 

 

190,00 

 

 

 

 

228,00 

 

 

 



Id: 123A6742-9A5B-4ADC-9C05-12E34E96AA11. Podpisany Strona 5 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

gmina i miasto gmina 

Radzyń Chełmiński -

gmina – miasto 

Grudziądz - gmina  

i miasto gmina 

Radzyń Chełmiński 

oraz obszar gminy 

Książki i gminy 

Ryńsk*/*** 

5,00 

 

 

 

 

 

 

 

6,00* 

 

 

 

 

 

 

 

180,00 

 

 

 

 

 

 

 

200,00*** 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

gmina Świecie nad 

Osą do gminy-miasto 

Grudziądz – gmina 

Świecie nad Osą 

 

5,80 

 

 

 

 

6,80 

 

 

 

 

185,00 

 

 

 

225,00 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

gmina Rogóźno do 

gminy-miasto 

Grudziądz – gmina 

Rogóźno 

 

5,50 

 

 

 

6,50 

 

 

 

160,00 

 

 

 

190,00 

 

 

 

6. 

 

 

 

Świecie nad Osą – 

Łasin - Świecie nad 

Osą 

 

5,80 

 

 

6,80 

 

 

185,00 

 

 

225,00 

 

 

 

*/***obszar gminy Książki i gminy Ryńsk, gdzie Organizatorem publicznego transportu zbiorowego  

o charakterze użyteczności publicznej jest Powiat Grudziądzki. 

 


